1

絡

日14

蓮
..明

務

鋒

・

戯

事

平

社団法人日本医薬品卸業連合会 御中

厚生労働省医薬食品局血液対策課

、東北電力株式会社による輪番停電に係る

関係糊r対 するワクチン欝 理に関す岬 麟 につ9てジ

時下ますますご離 の段 縷 び申出 デ就 車素はワクチンの錠 聯

確保に格別 のご高配 を賜 り、厚 く御礼 申し上げます。

さて、.本 日、東北零力株式会倖よg'、電力の需綿逼迫(ρ牟め、今後、東北電

力獄 会社が勧 を供給する繊 砂 くつかめブ吻 タに翁け・順番に一定日寺 ・

・聞ごとに騰 する幡 騨 の鶏 こカ}かる検討をして鱒 旨嘩 表がありま し

た 。 幽 幽,〆 ・1

翻 鍛 醗 セ監澱 灘 人系r脚騨PF騨 織

つ1

事 務 連 絡

平成23年3月14日

社団法人細菌製剤協会 御中

厚生労働省医薬食品局血液対策課

東北電力株式会社 による輪番停電に係 る

関係機 関等 に対す るワクチ ンの品質管理 に関する情報提供について

(依頼)

時下ますます ご清祥の段 、お慶び 申 し上 げます。平素はワクチ ンの安定供給

確保に格別のご高配を賜 り、'厚く御礼 申 し上 げます。

さて、本 日、東北電力株式会社よ り、電力の需給逼迫のため、今後、東北電'

力株式会社が電力 を供給す る地域をいくつ かのブ ロ ックに分け、順番に〒定時

間 ごとに停電す る輪香停電の実施にかか る検討 を している旨q発 表が ありま し

た。

これ によ り、医療機関、卸売販売業者 、製造販売業者 も例外な く停電の対象

となるこ とか ら、予防接種法(昭 和23年 法律第6.8号)に 基づ く定期予防接

種及 び子宮頸がん等 ワクチ ン接種緊急促進事業 におけ る予防接種を適切に実施

できるよう、ワクチンの温度管理 をは じめ と した品質管理等 について、各 自治

体、-医療機 関、卸売販売業者等 の関係機 関に対 して、必要に応 じ、情報提供 を

お願 い致 します。